
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO SOCIOECONÔMICO 

DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL 
CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA – TRINDADE – CEP 88040-900 – FLORIANÓPOLIS / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-9540    -   FAX  +55 (48)  3721-9990 

dss@contato.ufsc.br   |   www.dss.ufsc.br 
 

 

PORTARIA Nº. 9/2022/DSS, DE 31 DE MAIO DE 2022. 

 

 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições previstas na Portaria n.º 

1438/2020/GR, de 5 de novembro de 2020,         

 

 

R E S O L V E: 

 

 

DESIGNAR as Professoras Doutoras Cristiane Luiza Sabino de Souza, Maria Teresa dos 

Santos, Edivane de Jesus e Heloísa Teles  (Suplente) para, sob a presidência da primeira, 

constituir Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor 

Substituto, conforme Edital nº. 079/2022/DDP e Processo nº. 23080.024956/2022-73. 

 

 

 

 

 

Profª. Drª. Carla Rosane Bressan 

Chefe do Departamento de Serviço Social 

DSS/CSE/UFSC 

 

 


		2022-05-31T17:05:08-0300




